
        

 

                       COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 

                                                   Verbale di deliberazione della  

                                       Giunta Comunale 

Seduta del  03 novembre   2016  n. 306 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE DEFINITIVA ELENCO RIEPILOGATIVO DELLE DOMANDE ACCOLTE. 
ORDINANZA DEL CAPO DIPARTIMENTO DI PROTEZIONE CIVILE n. 372 DEL 16/08/2016 
PUBBLICATA IN GU N.194 DEL 20-08-2016  SUPPL. ORDINARIO N. 34. 

 

 

  

L’anno duemilasedici  il giorno 03 del mese di novembre    alle ore 13:50  nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

   1.   Sig.             DE IURE                       Domenico 

   2    Sig.            MENICUCCI                 Luigi 

   3 Sig.ra            SCHIAZZA                   Simonetta 

    

  Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il   Segretario Generale dott.ssa Mariella COLAIEZZI 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA l'Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile "Disposizioni 

operative per l’attivazione dell’istruttoria finalizzata alla concessione di contributi a favore di 

 

        Repertorio generale n.  2328        

 



soggetti privati e attività economiche e produttive ai sensi dell’articolo 1, commi da 422 a 428 della 

legge 28 dicembre 2015, n. 208 in attuazione della delibera del Consiglio dei Ministri del 28 luglio 

2016, relativamente agli eventi calamitosi verificatisi nel territorio della Regione Abruzzo" n. 372 

del 16/08/2016, pubblicata in G.U. n.194 del 20-08-2016 Suppl. Ordinario n. 34, ed in particolare 

l'allegato 1 approvato con tale ordinanza "Criteri direttivi per la determinazione e concessione dei 

contributi ai soggetti privati per i danni occorsi al patrimonio edilizio abitativo ed ai beni mobili" 

RICHIAMATA  
-la deliberazione della Giunta Comunale n. 225 del 26/08/2016 ad oggetto "Avvio attività di cui 

all'Allegato 1 "Criteri direttivi per la determinazione e concessione dei contributi ai soggetti privati 

per i danni occorsi al patrimonio edilizio abitativo ed ai beni mobili" approvato con ordinanza del 

Capo del Dipartimento della protezione civile n. 372 del 16/08/2016, pubblicata in G.U. n.194 del 

20-08-2016 Suppl. Ordinario n. 34. " 

-la delibera della Giunta Comunale avente ad oggetto "Approvazione esito attività istruttoria di cui 

all'Allegato 1 "Criteri direttivi per la determinazione e concessione dei contributi ai soggetti privati 

per i danni occorsi al patrimonio edilizio abitativo ed ai beni mobili" approvato con ordinanza del 

Capo del Dipartimento della protezione civile n. 372 del 16/08/2016, pubblicata in G.U. n.194 del 

20-08-2016 Suppl. Ordinario n. 34" 

DATO ATTO che non sono pervenute osservazioni relative alle domande di contributo 

CONSIDERATO che è possibile consultare gli atti istruttori presso l'Ufficio Tecnico da parte dei 

soggetti interessati; 

VISTI gli artt. 7, 8, 10 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, il parere favorevole espresso in 

merito dal Dirigente Settore III, (art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000); 

Con votazione favorevole unanime, espressa in forma palese; 

DELIBERA 

-di approvare l’Allegato 1 "Elenco riepilogativo delle domande di contributo ACCOLTE (immobili 

ad uso abitativo e beni mobili ivi ubicati)"; 

- di dare atto che: 

• il presente provvedimento sarà pubblicazione sull'Albo Pretorio informatico; 

• tutti gli atti istruttori sono disponibili e consultabili presso il Servizio III, compreso il 

verbale assunto agli atti con le controdeduzioni; 

• l'amministrazione provvederà a trasmettere alla Regione la presente delibera con il relativo 

allegato 1 "Elenco riepilogativo delle domande di contributo accolte (immobili ad uso 

abitativo e beni mobili ivi ubicati)" e l'esito dei controlli a campione effettuati; 

• l'importo indicato potrà essere oggetto di una rideterminazione al termine dell'attività 

istruttoria condotta in tutti i Comuni della Regione Abruzzo colpiti da eventi calamitosi 

citati nella Delibera del Consiglio dei Ministri del 28 luglio 2016  (allegato 2), sulla base 

delle risorse effettivamente disponibili; 

 

ALLEGATI:  

- Allegato 1 "Elenco riepilogativo delle domande di contributo ACCOLTE (immobili ad uso 

abitativo e beni mobili ivi ubicati)"; 

- Esito dei controlli a campione effettuati. 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 



IL   SEGRETARIO GENERALE 

          F.to M. COLAIEZZI 

IL  PRESIDENTE 

F.to V. d’OTTAVIO 

   L’ASSESSORE ANZIANO 

               F.to L. MENICUCCI 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 07-11-2016 
IL .SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 07-11-2016 

 

 
IL   SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 


